

PROTOKÓŁ NR 8/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 1 lipca 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Starosta poinformował o nieobecności Wicestarosty Ewy Lewandowskiej oraz Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk oraz przekazał, że w związku z faktem, że posiedzenie zwołano w trybie pilnym, to protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 25 czerwca 2024 r. zostanie przedłożony na kolejne posiedzenie.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wyjaśnił, że posiedzenie zwołano w trybie pilnym, gdyż w dniu 25 czerwca 2024 r. firma Scanmed S.A. w Warszawie wystąpiła z wnioskiem o wydanie zgody na wykonanie czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu w stosunku do nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3A, oznaczonej jako działka nr 1563/454 a.m. 4, obręb Starawieś, o pow. 0.1856 ha, stanowiącej współwłasność Scanmed S.A. w Warszawie (z udziałem wynoszącym 56/100 części) oraz Powiatu Raciborskiego w użytkowaniu Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu (z udziałem wynoszącym 44/100 części). Firma Scanmed S.A. w Warszawie na ww. działce zamierza realizować projekt pod nazwą „Montaż instalacji OZE w Centrum Kardiologii Scanmed w Raciborzu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet FESL.10.00 „Fundusze Europejskie na transformację” Działanie FESL.10.06. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii”. Na przedmiotowej działce posadowiony jest budynek składający się z dwóch lokali

użytkowych. Pierwszy z nich stanowi własność Scanmed S.A. w Warszawie i mieści się w nim poradnia i oddział kardiologiczny, a drugi stanowi własność Powiatu Raciborskiego w użytkowaniu Szpitala Rejonowego w Raciborzu i mieści się w nim Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Zważając na unormowania prawne, jak również na fakt, iż planowana przez Scanmed S.A. w Warszawie inwestycja będzie realizowana na częściach wspólnych nieruchomości (np. dach, grunt wokół budynku), może się ona odbyć jedynie za zgodą drugiego współwłaściciela, w tym wypadku Powiatu Raciborskiego reprezentowanego przez Zarząd Powiatu Raciborskiego. Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu pismem nr NTE/52/06/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. nie zgłosił sprzeciwu co do kwestii przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji na częściach wspólnych nieruchomości. W związku z powyższym Referat Gospodarki Nieruchomościami przygotował na dzisiejsze posiedzenie stosowny projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Jednocześnie Starosta poinformował, że zachodzi konieczność rozszerzenia porządku posiedzenia o nw. materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa ogólna),
- 2) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. przystąpienia Powiatu do realizacji projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu” w ramach Priorytetu FESL.07 Fundusze Europejskie dla Rynku Pracy, Działanie 5.6 Szkolenia dla pracowników IRP na realizację projektu,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu”,
- 4) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24 – działanie: Infrastruktura kształcenia zawodowego – projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji”,
- 5) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Referatu Funduszy Zewnętrznych Pani Hannie Apackiej do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Zintegrowany

rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji” w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członka Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 9 lipca 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Nawiązując do informacji, o której mowa w pierwszej części protokołu Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozporządzanie częścią wspólną oraz wykonanie czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu w stosunku do nieruchomości stanowiącej współwłasność Scanmed S.A. w Warszawie i Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 829533.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozporządzanie częścią wspólną oraz wykonanie czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu w stosunku do nieruchomości stanowiącej współwłasność Scanmed S.A. w Warszawie i Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozporządzanie

częścią wspólną oraz wykonanie czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu w stosunku do nieruchomości stanowiącej współwłasność Scanmed S.A. w Warszawie i Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa ogólna).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 829906.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa ogólna)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa ogólna).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu do zebranych dołączyła Inspektor Referatu Funduszy Zewnętrznych Anna Krzykała, celem udzielenia wyjaśnień w związku z przekazanymi materiałami dodatkowymi na dzisiejsze posiedzenie.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił:

- 1) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. przystąpienia Powiatu do realizacji projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu” w ramach Priorytetu FESL.07 Fundusze Europejskie dla Rynku Pracy, Działanie 5.6 Szkolenia dla pracowników IRP na realizację projektu,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 829668, a projekt uchwały pod numerem UID 829759.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Inspektor Referatu Funduszy Zewnętrznych Anna Krzykała.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. przystąpienia Powiatu do realizacji projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu” w ramach Priorytetu FESL.07 Fundusze Europejskie dla Rynku Pracy, Działanie 5.6 Szkolenia dla pracowników IRP na realizację projektu:

- 1) wyraził zgodę na przystąpienie do projektu pn.: „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu” i zabezpieczenie wkładu własnego Powiatu – PUP w wysokości 55 539,24 zł,
- 2) uznał za celowe udzielenie pełnomocnictwa Mirosławowi Ruszkiewiczowi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy do podejmowania wszelkich działań związanych z realizacją projektu.

W związku z powyższym Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu „Podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu”.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta zapoznał zebranych z:

- 1) kartą informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24 – działanie: Infrastruktura kształcenia zawodowego – projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji”,
- 2) projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Referatu Funduszy Zewnętrznych Pani Hannie Apackiej do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji” w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 829709, a projekt uchwały pod numerem UID 829711.

W toku dyskusji, która dotyczyła projektu pn. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji” wyczerpujących wyjaśnień udzieliła Inspektor Referatu Funduszy Zewnętrznych Anna Krzykała. Poinformowała, że wartość projektu według fiszki projektowej to około 5 700 000 zł. Ostateczna wartość planowanych działań zostanie ustalona na podstawie dokumentów otrzymanych od szkół oraz dokumentacji otrzymanej z Referatu Inwestycji i Remontów. Wysokość dofinansowania do 85% wartości zadania. Realizacja projektu nastąpi w latach 2024 - 2027.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24 – działanie: Infrastruktura kształcenia zawodowego – projekt „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji”:

- 1) wyraził zgodę na określenie przez Referat Funduszy Zewnętrznych ostatecznego zakresu rzeczowo-finansowego projektu z uwzględnieniem zapisów PFU i dokumentacji projektowej zleconych przez Referat Inwestycji i Remontów, dokumentów przekazanych przez szkoły objęte projektem, z uwzględnieniem zapisów fiszki projektowej przekazanej do Subregionu oraz Regulaminu naboru, w tym w razie konieczności na modyfikację zakresu proponowanego przez szkoły,
- 2) uznał za celowe, aby upoważnić Kierownika Referatu Funduszy Zewnętrznych – Hannę Apacką do złożenia w systemie LSI2021 wniosku o dofinansowanie oraz późniejszych uzupełnień, wyjaśnień i korekt zw. z procedowaniem wyboru do dofinansowania.

Mając na uwadze powyższe Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Referatu Funduszy Zewnętrznych Pani Hannie Apackiej do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji” w ramach naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24 wraz ze zgłoszoną drobną autopoprawką redakcyjną do § 3 ust. 1?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Referatu Funduszy Zewnętrznych Pani Hannie Apackiej do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji” w ramach

naboru nr FESL.10.14-IZ.01-112/24, po wprowadzeniu drobnej autopoprawki redakcyjnej do § 3 ust. 1.

Po zmianie, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Inspektor Anna Krzykała opuściła posiedzenie.

O godz. 08.25 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor
w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:
Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 lipca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 lipca 2024 r.